REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
INSPEKTORATI QENDROR

Nr. /g"‘/ﬁ “Prot. Tirané, meZ 1/ 2016

PERCAKTIMI I AFATEVE TE RUAJTJES SE DOKUMENTEVE

Bazuar né urdhrin nr. 157 prot., daté 17.03.2016 “Pér ngritjen e komisionit t&
ekspertizés pér ruajtjien ¢ dokumenteve”, i ndryshuar, si dhe né pérputhje me
ligiin nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér  Arkivat” dhe “Norma Tekniko-
Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”, komisioni ka béré kategorizimin e dokumenteve dhe ka pércaktuar

afatet e ruajtjes sé tyre si mé poshté vijon:

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku”, Nr. 58 Godina e Observatorit Kati 0, Tirané, Tel: 042 229765, Fax: 042 228983
www inspektoratigendror.gov.al



LISTA E DOKUMENTEVE ME AFATET E RUAJTJES TE INSPEKTORATIT

QENDROR

Nr.

Emértimi i kategorisé sé dokumentave t€ pérfshira né
list€ (Emértesa)

Afati | ruajtjes

Shénime

2

1.

I. INSPEKTORATI QENDROR

Dokumente pér krijimin, organizimin, riorganizimin dhe
funksionimin e institucionit.

Ligje, vendime, udhézime, urdhra, rregullore, raporte vjetore,
studime, programe pune, marréveshje, memorandume,
bashképunimet me QKL dhe QKR.

Mendime pér ligie, VKM, manuale, rregullore,
korrespondencé e thjeshté me institucionet e treta.

Dokumente lidhur me asistencén teknike dhe shkémbimin e
pérvojés me vendet e tjera pér organizimin dhe funksionimin
¢ Inspektoratit Qendror (2012).

Marréveshje, plane, vendime, protokolle, raporte, relacione
etj.

Korrespondencg, t€ dhéna periodike t€ pérfshira né
pérmbledhése etj.

Dokumente lidhur me marrédhéniet diplomatike, ekonomike
kulturore e shkencore me vendet e tjera.

Strategji, marréveshje, raporte, informacione etj.

Korrespondencé, t€ dhéna ndihmése pér hartimin e
dokumenteve pérfundimatre, t€ pérfshira né pérmbledhése

etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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4.

7.

Dokumente pér organizimin e konferencave, aktiviteteve,
simpoziumeve, konsultave, seminareve, si dhe pjesémarrje né
ato ndérkombétare.

Vendime, raporte, fjalime, propozime, progesverbale,
regjistrime t& figurés e t€ z€rit etj.

Korrespondencg e thjeshté etj.

IL. DREJTORIA E MBIKQYRJES DHE ‘e-
INSPEKTIMIT”

Dokumente pér organizimin, funksionimin, kompetenca dhe
veprimtaria e brendshme.

Vendime té késhillit t&¢ ministrave, udhézime t€ késhillit t&
ministrave, urdhéra, vendime, rregullore, korrespondence.

Mendime pér udhézimet, korrespondencé e thjeshté,
telegramet, njoftime té& ardhura nga té treté.

Dokumente pér zbatimin dhe mbrojtjen e ligjshmérisg.

Studime, metodologji, pérgjithésime, vendime, udhézime,
raporte, parashtresa, relacione, kérkesa, ankesa, shogérore, t&
qytetaréve (tipike).

Ankesa e kérkesa té zakonshme té qytetaréve, korrespondencé
e thjeshté et;.

Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré (€

ndryshém.

Ligje, vendime, urdhéresa, kushte, marréveshje, kontrata,
shpallje, prokurim me fonde buxhetore, progesverbale, akte
kolaudimi dhe marrje né dorézim etj.

Informacione periodike, t& pérfshira apo t€ pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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8. Dokumente pér shpallje ankandesh né sektorg t& ndryshém. RHK
Ligje, vendime, shpallje, studime, progesverbale, raporte etj. | 10 VJET

A. Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore t€
pérfshira apo t€ pasqyruara né to, korrespondencé e thjeshté

B. et).
Dokumente pér marrédhéniet juridiksionale. RHK
A. Ligje, vendime, udh&zime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, 10 VJET
aktkontrolle, progesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.
B.
Evidenca dhe informacione periodike, t€ pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.
10.
Dokumente pér shkeljen e ligjit. RHK
A.

Ligje, vendime, udh&zime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione,
aktkontrolle, progesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.

= Evidenca dhe informacione periodike, t&€ pérfshira ng LNIET

pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

11. | Dokumente pér pushimin, pezullimin, shfugizimin,
mosfillimin e ¢éshtjeve gjygjésore, civile dhe penale.

Ligje, vendime, udh&zime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione, RHK
aktkontrolle, progesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.

B Evidenca dhe informacione periodike, (€ pérfshira né

. ' 10 VJET
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

12.
Dokumente dhe korrespondencé me institucionet e treta.

Vendime, marréveshje, protokolle t€ pérbashkéta, plane

programe, kumtesa, referate, progesverbale, raporte, evidenca
statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira ng
pérmbledhése, korrespondecé e thjesht etj. 10 VIET
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13.

14.

15.

16.

Dokumente dhe korrespondencé me institucionet noteriale
pérmbaruesve gjygjésor dhe zbatimin e ligjshmérisé né kété

sektor.

Ligje, dekrete, vendime, udh&zime, marréveshje, rregullore,
statute, progesverbale, regjistra, plane, programe, raporte,
relacione, studime, evidenca statistikore, ligenca, aktkontrolle
etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondece e thjeshté etj.

Dokumente dhe korrespondencé me késhillin e ministrave.

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, rregullore, statute,
progesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione,
studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t€ pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

IL1. SEKTORIIIT

Dokumentet lidhur me projektet né fushén e teknologjisé s

informacionit.

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, rregullore,
progesverbale, plane, programe, raporte, relacione, evidenca
statistikore etj.

Dokumente lidhur me asistencén teknike dhe shkémbimin e
pérvojés me vendet e tjera pér organizimin dhe funksionimin
e portalit “e-Inspektimi”,

Dokumente tenderash né€ fushén e Teknologjisé s&

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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17.

18.

19.

Informacionit e Komunikimit, pér pajisje e sisteme.

Dokumentimi pér konfigurimet e t&€ dhénat e sistemeve dhe
aplikacioneve pér Teknologjiné e Informacionit e
Komunikimit.

Dokumentimi pér ecuring e sistemeve dhe informacioneve té
ruajtura me mjete elektronike.

Dokumentimi pér dhénie mendimi, propozime e studime.

Dokumentimi pér pjesmarrje né takime, mbledhje e
konferenca (brenda e jashté vendit).

III. DREJTORIA E UDHEHEQJES
METODOLOGJIKE DHE KOORDINIMIT

Dokumente pér organizimin, funksionimin, kompetenca dhe
veprimtaria e brendshme.

Vendime té késhillit t&¢ ministrave, udh&zime t& késhillit t&
ministrave, urdhéra, vendime, rregullore, korrespondencé.

Mendime pér udhézimet, korrespondencé e thjeshtg,
telegramet, njoftime t€ ardhura nga (€ tret€.

Dokumente pér zbatimin dhe mbrojtjen e ligjshméris€.

Studime, metodologji, pérgjithésime, vendime, udhézime,
raporte, parashtresa, relacione, kérkesa, ankesa, shoggérore, 1€
qytetaréve (tipike).

Ankesa e kérkesa té zakonshme 1€ qytetaréve, korrespondencé
e thjeshté etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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21.

22,

Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré &
ndryshém.

Ligje, vendime, urdhéresa, kushte, marréveshje, kontrata,
shpallje, prokurim me fonde buxhetore, progesverbale, akie
kolaudimi dhe marrje né€ dorézim etj.

Informacione periodike, t€ pérfshira apo t€ pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér shpallje ankandesh né sektoré t& ndryshém.
Ligje, vendime, shpallje, studime, progesverbale, raporte etj.

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore té
pérfshira apo té pasqyruara né to, korrespondencé e thjeshté
etj.

Dokumente pér marrédhéniet juridiksionale.

Ligje, vendime, udhézime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione,
aktkontrolle, progesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t€ pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

Dokumente pér shkeljen e ligjit.

Ligje, vendime, udh&zime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione,
aktkontrolle, procesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, (€ pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

Dokumente pér pushimin, pezullimin, shfuqizimin,
mosfillimin e ¢éshtjeve gjygjésore, civile dhe penale.

Ligje, vendime, udhézime, rregullore, marréveshje, plane,
programe, raporte, studime, evidenca statistikore, relacione,

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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27.

29.

aktkontrolle, progesverbale konstatimi, ankesa, kérkesa etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

Dokumente dhe korrespondencé me institucionet e treta.

Vendime, marréveshje, protokolle t& pérbashkéta, plane

programe, kumtesa, referate, progesverbale, raporte, evidenca
statistikore etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecg e thjeshté etj.

Dokumente dhe korrespondencé me institucionet noteriale
pérmbaruesve gjygjésor dhe zbatimin e ligjshmérisé né kété

sektor.

Ligje, dekrete, vendime, udhézime, marréveshje, rregullore,
statute, progesverbale, regjistra, plane, programe, raporte,
relacione, studime, evidenca statistikore, licenca, aktkontrolle
etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

Dokumente dhe korrespondencé me késhillin e ministrave.

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, rregullore, statute,
progesverbale, regjistra, plane, programe, raporte, relacione,
studime, evidenca statistikore, aktkontrolle etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

IV. DREJTORIA E FINANCES

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit.

Ligje, vendime, raporte, situacione, evidenca pérmbledhése,

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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31.

32.

33.

buxheti i konsoliduar etj.

Projektbuxheti, projetkplane peridike, situacione e evidenca
periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Dokumente pér kompetencat né fushén financiare.
Ligje, vendime, urdhéra, udh&zime, buxheti i miratuar etj.

Situacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér financimin e sektoréve té ndryshém.

Ligje, vendime, udh&zime, studime, raporte, bilance e
evidenca pérmbledhése etj.

Bilance e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente mbi financimet e huaja.

Vendime, udhézime, korrspondencé dhe evidenca
pérmbledhése etj.

Evidenca  periodike, pérfshiré n&  pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér kontroll-revizionimin financiar.

Akt kontrolle (pér probleme (& réndésishme) pérgjithésime,
raporte e relacione pérmbledhése etj.

Aktkontrolle pér probleme t& zakonshme, relacione e
informacione periodike, pérfshir€ né pérmbledhése,
korrepondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér problemet e kontabilitetit.

Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udhézime, studime,

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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35.

37.

39.

bilance vjetore etj.

Evidenca  periodike, pérfshirfé né  pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér gelje llogarie rrjedhése né banké.
Vendime, udhézime, libri i llogarive rrjedhése etj.

Korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér thesarin.

Vendime, udhézime, raporte, relacione, informacione,
pé€rmbledhése etj.

Relacione e informacione periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente mbi bilancin e pagesave.
Raporte, informacione dhe evidenca pérmbledhése etj.

Informacione e evidenca periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér sigurimet shogérore, listpagesat dhe
borderotg.

Ligje, dekrete, vendime, udhézime, studime, raporte, evidenca
e relacione pérmbledhése etj.

Evidenca e relacione periodike, pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér sigurimet, té ardhurat dhe démet né kété
veprimtari.

Ligje, vendime, udhézime, kontrata, marréveshije, raporte,
studime, evidenca statistikore etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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41.

42.

Kontrata dhe marréveshje afatshkurtra (t&¢ pérfshira si
veprimtari né evidenca pérmbledhése) t& dhéna periodike,
korrespondencg e thjeshté etj.

Dokumente pér blerjet e vogla pér institucionin dhe normat e
pérdorimit (& tyre.

Ligje, vendime, urdhéresa, studime, plane, raporte, evidenca
pérmbledhése etj.

Evidenca e informacione periodike, pérfshiré  né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér inventarin fizik t& mjeteve kryesore.
Vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte etj.

Evidenca té pérfshira né pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté etj.

Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve kryesore.

Studime, vendime, plane, udhézime, raporte, evidenca e
relacione pérmbledhése etj.

Evidenca e informacione periodike, pérfshiré  né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore.

Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika,
pérmbledhése, progesverbale etj.

Informacione dhe evidenca periodike, (& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér nxjerrjen jashté pérdorimit t& mjeteve
kryesore.

Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika,
pérmbledhése, progesverbale etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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49,

51.

52.

53.

54.

pérmbledhése etj.

Relacione e evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése
etj.

Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré té
ndryshém.

Ligje, vendime, urdhéra prokurimi, kushte, marréveshje,
kontrata, shpallje, prokurim me fonde buxhetore,
progesverbale, akte kolaudimi dhe marrje né dorézim etj.

Informacione periodike, t& pérfshira apo t& pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér trajtimin e specialistéve t& huaj/dosjet
personale t€ personaliteteve té shquara té huaj dhe vendas.

Vendime, udhézime, rregullore kontrata, gertifikata dhe
térésia e dokumenteve personale sipas ligjit et].

Korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér marrédhéniet sindikaté-punédhénés,
Peticione, progesverbale, marréveshje, kontrata kolektive etj.

Korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér shkallén e punésimit dhe bilancin e forcave t&
punés.

Vendime, udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte
etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjesht etj.

Dokumente pér ¢ punésuarit, sipas sektoréve; aktivitetit
ekonomik; nivelit arsimor.

Vendime, udhézime, evidenca statistikore, studime, raporte

RHK

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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§5.

56.

57.

58.

etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér sigurimet shogérore me treguesit pér normén
e varésisé s€ sistemit, kontributin né skemén e sigurimeve

shogérore, pensionet né skemén e sigurimeve shogérore,
pagesén € papunésisé.

Ligje, vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte,
studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né
pérmledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér gradat, arsimimin dhe edukimin profesional té
punonjéseve té institucionit.

Ligje, vendime, udhézime, evidenca statistikore, regjistra,
plane, raporte, programe, kumtesa, studime etj.

Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.

Dokumente pér disiplinén né puné.

Vendime, udh&zime, urdhra, porosi, letra, detyra, analiza,
raporte dhe evidenca statistikore etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike té pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté et;.

Dokumente pér personelin.

Vendime, udhézime, marréveshje, kontrata, térésia e
dokumenteve personale sipas ligjit, plane, studime, raporte,
evidenca statistikore, libri i pagave, regjistri i personelit,
regjistri i aksidenteve né puné, té higjenés, t€ masave
disiplinore, aktkontrollet pér inspektimin e punés, térésia e
dokumentacionit pér veprimtariné sindikale dhe sociale.

Relacione, informacione e evidenca periodike té pérfshira né

10 VJET

10 VJET

10 VJET

10 VJET
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pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

Dokumente pér vulén zytare té institucionit.
Studime, vendime, udhézime, raporte etj.

Relacione e informacine periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

V1. ARKIVA
Dokumente pér veprimtaring ndér vite t€ arkivit.

Ligje, vendime, udhézime, raporte, studime, origjinalet e
mjeteve t& informacionit dhe t€ botimeve dokumentare,
relacione e informacione evidenca pérmbledhése, librat e
protokollit né sekretari-arkiva, inventarét ndér vite, proges-
verbale etj.

Relacione, informacione e evidenca periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

10 VJET

10 VJET

10 VJET

Komisioni

Anétarét:  AlmaP L
Hatixhe ZYBERAIJ
Diana D
Arjola HASI

Kryetar: Teu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEIMINISTRIA
INSPEKTORATI QENDROR
Nr. [ % {//Prot. Tirané, mé_/¢._/l) 2016
PASQYRA EMERTUESE E CELJES SE DOSJEVE TE INSPEKTORATIT QENDROR
Nr ~ Drejtoria/Sektori Numri i Objekti (géshtja) Shénime
dosjes
1 2 3 4 5
I INSPEKTORATI QENDROR
1 Ligje, Urdhéra, vendime, udh&zime, marreveshje, kontrata
2 Miratim t€ [&vizjeve t& punonjésve jashté vendit, ftesa, korrespondencé
me ministrité e linjés dhe institucionet e tjera.
DREJTORIA E MBIKWQYRJES & "e-
n INSPEKTIMI
1 Dokumente per funksionimin, komptenca, dhe veprimtari t& brendshme.
2 Shkresa, informacione, korrespondencé me palét e treta
3 Burime njerézore, Korrespondencé me DAP-in dhe institucionet ¢ tjera.
1L1 SEKTORI IT
1 Projektvendime pér mendim, dokumente lidhur me projektet ne fushen e IT,
[Shkresa, korrespondencé me pojekiet te brendshme dhe te jashtme, dhenie mendimi ne
2 fushen e IT.
DREJTORIAE UDHEHEQJES
METODOLOGJIKE DHE
I KORDINIMT




{Dokumente per funksionimin, komptenca, dhe veprimtari t& brendshme.

—_—

2 Shkresa, informacione, korrespondencé me palét e treta

v DREJTORIA E FINANCES
1 Buxheti i vitit, projekt buxheti, projekt plane,evidenca p&rmbledhé&se,situacione
2 Korrespondencé me Ministrié e Financave .
3 Korrespondneca,kérkesa pér projektet me financim té brendshém dhe te jashtgém.
- Blerjet e vogla

v ARKIVA
1 Dokumente per veprimtarine e arkivit (libra-protokolli, tenderat etj)

MIRATOHET
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